[image: image1.png]

Местное самоуправление

Администрация Новобессергеневского сельского поселения

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   29 мая 2012 г.                          с. Новобессергеневка
              № 14

«Об утверждении административных регламентов,

оказываемых (исполняемых)
администрацией Новобессергеневского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Неклиновского района от 09.04.2012г. №7 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить

1.1 Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Совершения нотариальных действий на территории Новобессергеневского сельского поселения», согласно приложению №1.

1.2 Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в Администрации Новобессергеневского сельского поселения»,  согласно приложению №2.

1.3  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по приёму заявлений и выдаче документов о разделе (объединении) земельных участков, согласно приложению №3.

1.4 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности»,согласно приложению №4.

1.5. Административный регламент  муниципальной услуги по подготовке и выдаче акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилом помещении при переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, на территории Новобессергеневского сельского поселения ,согласно приложению №5.

                   1.6 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение адреса объекту адресации»,  согласно приложению № 6.

1.7 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории» ,  согласно приложению №7.

1.8 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Изменение условно  разрешенного вида использования земельного участка», согласно приложению № 8.

1.9 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по  согласованию проекта реконструкции, ремонта и окраски фасадов зданий и сооружений , согласно приложению № 9.

1.10 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование малых архитектурных форм, объектов и элементов внешнего благоустройства» , согласно приложению № 10.

1.11 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование проектов  декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм», согласно приложению №11.

1.12 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Оформление и выдача разрешений на  санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений , уничтожение аварийно-опасных и сухо-стойких зеленых насаждений , пересадку деревьев , вырубку зеленых насаждений и выполнения расчета ВОС , выдача акта оценки состояния зеленых насаждений и расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений», согласно приложению №12.

1.13 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на проведение земляных работ, согласно приложению №13.

2. Обеспечить обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новобессергеневского

сельского поселения

           В.В.Сердюченко